Il est cependant certains retranchements que j'ai dû faire subir au
contexte du Recueil, parce qu'ils étaient commandés par une écono-
mie bien entendue. Il s'agit des formules de souscriptions et des
seings des notaires appelés à. certifier, h authentiquer chacune des
transcriptions. Ces formules et ces seings se trouvant répétés identi-
quement plus ou moins souvent, les reproduire chaque fois, ç'eût
été inutilement grossir le volume et susciter de nouveaux frais typo-
graphiques sans profit aucun pour l'étude. Il m'a donc paru préféra-
ble de les réunir tous ici, en quelques pages, en indiquant soigneu-
sement h quels actes ils s'appliquent

Les nos	 xvn, xix à xxvt, xxvitt à xxxii, xxxiv à xxxvii, xxxix
xLm, xLvt Lxn, Lxtv Lxxi, Lxxm à Lxxvit, les n°5 Lxxx, Lxxxir
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et Lxxxv ont été vidimés conjointement en ces termes et signés par
les notaires Jean de Sorbier et Didier de Besançon

« Facta est collatio per me Jobannem de Sorberio,

auctoritate rcgia notarium publicain, de presenti trans-

cripto ad originale	  ana cum Diderio de Bisuncio,

notario, et in hujus rei testimonium signum menin

bic apposai: »

a Et per me predict uni Dideriuni de Bisuncio, clericum, notarium regium

curieque domini officies Lugdimensis juratum unacum dicto

Jobanne de Sorberio, notario, et ob hoc huic presenti trans-

cripto in. testinionium bujus ici si g man malin apposai quod

est tale :

Les II°s xvm,	 XXXII' et Lxiii, par ledit Didier de Besançon et
jean Falconnet de Lyon, qui a tracé cette souscription et ce 	 :

a Facta esi collatio per nie Johannem

auctoritate regia publiciiin notarium cu-

rieque domini officialis Lugdanensis »irri-

tant, una cum Didereto de Bisuncio, cle-

rico, notario, de presenti iranscripto
litteras originales , ... et in hujus rei

testimonium signum matin hic apposni
istud »

Falanwti de Lagduni, clericum,

Le no Lxxxvi, par Jean Sorbier, ci-dessus, et Jean de Mâcon :

« Et per me Johannem de Matiscone, no-

tarium predictuni, una C11111 dicto Johanne

de Sorberio, et in hitjus rei testinionium

signum meum hic apposui : »
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Les nos xLrv et xLv, par Thomas Bacconier et Girard de Ville-

neuve :

« Et ego Thomas Baconerii de Lttgduno, de-

r icus, auctoritate apostolica publicus notarius et

regia, premissis interfui una cum infrascripto no-

tari° presentique instrument° inde confecto sub-

scripsi propria manu et signavi vocatus ad hoc

specialiter et rogatus : »

« Et ego Girardus de Villanova, clericus,

auctoritate regia publicus notarius prentissus, in

suprascripto proxime instrument° presens inter-

fui et huic public° instrunzento inde confecto

manu propria subscripsi et signavi vocatus spe-

cialiter et rogatus : »

Le no Lxxn, par Etienne Marchis et Vincent d'Anse

« Ego vero prefatus Stephanus

Marchisii, predictis auctoritatibus pu-

blicus notarius, premissis coranz me et

dicto Vincentio, notario, ut supra per -

actis urta cum eodern Vincentio,presen-

tibus etiam domino Guillelmo de Bur-

go, canonico Matisconensi, magistro

Guidone Sapientis, jurisperito, et Ay-

'none de Mellona, clerico, pro testibus

ctd premissa special iter vocatis et roga-

tis, presens fui et hic subscripsi et si-

gno meo apostolico signavi manu pro-

pria in testimonium veritatis rogatus.
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« Ego vero prefatus Vincentius de Ansa, clericus, notarius regius, pre-

missis 11174 cum dicto Stephan°, cleric°, auctoritate apostolica, imperiali et dictz

domini nostri regis publico notario, presen-

tibus etiam domino Guillelmo de Burg°, ca-

nonic° Matisconensi, Guidone Sapientis, furls-

perito, et Aymone de Mdlona , clerico, pro testibus

ad prentissa vocatis et rogatis, presens interfui
et in hctc presenti littera seu in hoc presenti

public° instrument° inde confect° me in testem

subscripsi et sign° meo signavi manu propria...

rogatus : »

Le no Lxxvm, par Jean Falconet, ci-dessus, et Soffrey de Chandieu

« Et ego vero dktus Soffredus Candiaci , clericus , aucloritate regia
publicus ttotarius, prenzissis...in

mei... presentia act is et factis

una cum dicto Johanne Falco-

neti, notario regio, presens in-

terfui, et ob hoc huic presenti

instrument° una cum dicto

Johanne . Falconeti signo meo

consueto signavi rogatus : »

Le n° mix, par Vincens d'Anse ci-dessus et Jean du Puits

« Ego vero Johannes de Piste°,

auctoritate regia publicus notarius,

predictas litteras... vidi, legi et

tenui et de eisdern diligentem colla-

tionem una cum Vincentio de

Ansa feci, eadem auctoritate pu-
blic° notario, et in testimonium

premissorum signum meum sou-

turn hic hic signavi rogatus :
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Le no Lxxxtv, par Pierre Tassin (v. ci-aprés pp. 140 et 161), et
Guillaume de la Forêt, ce dernier souscrit et signe ainsi

« Facta est collatio per me G. de Foresta, notarium

regium et curie Lugdunensis juratum, de presenti trans-

cripto ad originale..., et in hujus!rei testimonittm si-

gnum meum hic apposui, quod est tale : »

Les nos Lxxxvu C, cw, cvm, cx, cxi et cxu, par Guillaume de
Cuysel et Etienne Danuet

a Facta est collatio de presenti transcripto ad

dictas originales litteras... per me Guillelmum de

Cuysello, auctorit ate regia publicum notarium et

curiarum Lugdttnensium juratum, una cum Ste-

phano Danueti, clerico, public° notario regio et

dictarum curiarum jurato, et in hujusmodi colla-

tionis testimonium signum meum solitum hic

apposui quod est tale : »

« Et per me dictum Stephanum

Danueti, clericum, auctoritate regia

publicum notarium et curiarum

Lugdunensium juratum, una cum

dicto Guilleltno de Cuysello, auctori-

tate regia publico notario et dictarum

curiarum jurato, et in hujusmodi

collationis testimonium hic signavi :»

Les n°s ov, CV, cxm, onv, cxvi, cxvu et cxix, par Guillaume de
Cuysel seul, ci-dessus. Le n° cxv, ne porte que son petit seing
formé de son nom précédé de l'initiale de son prénom : G. de Cuy-

sello.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

ECHANTIL
LON IN

TERNET

XXIV	 INTRODUCTION

Le no cxxiv, par Nicolas Le Blanc et Thomas d'Avrillat :

Facta est collatio de presenti transcripto ad originale per me Nicholaunt

Albi, clericum, notarium curiarunt Lugdunensium jura—

turn, una curn Thonia de Avrilliaco, clerico, dictarunt curia-

rum jurato, et in hujus collationis testimonium hoc signo

meo signavi : »

« Facta est collatio de presenti transcripto ad originale

per me Thomam d'Avrillictco, clericum et juratum, mut

cum dicto Nicholao Albi, et in hujusmodi collationis testi-

monium hoc signo meo signavi : »

Les te cxxvi et cxxvii, par Guillaume Bussiz de Toulonjon et
Pierre Luminier :

(C Fada est collatio de presenti transcripto ad originale per me Guillelrnum

BussiK de Tholojone, clericum, notarium et curiarum Lugdunensium jura—

turn, tout cunt Petro Illuminatoris, clerico, dictarunt curiarum

Lugdunensium jurato, et in hujus testimonium hoc signo mm

signavi : »

Fctcta est etiam collatio de presenti transcripto ad

originale per me Petrunt Illuminatoris, clericunt-, curia-

rum Lugdunensium juratum, unit cum dicto Guillelmo

Bussk, clerico, notario, et in hujus testimonium hoc

signo meo signavi : »

Les nos cxxvm à cxxxv par Jean Sorbier ci-dessus, et Pierre Lumi-
nier, ci-dessus

Les n" cxxxvi, cxxxvit, cxxxvm, cxL, cni et cxmi, par Jean de
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Sorbier ci-dessus, et Jean de Sorbier, le jeune, lequel souscrit et signe
ainsi

« Fada est collatio de presenti transcripto ad origi-

nales lifteras per me Johannem de Sorberio juniorem,

izotarium regium curie Lugdunensis juratum, una

cum dicto Johanne de- Sorberio seniore, notario, et in

hujus testimonium collationis hic signavi »

Le no cxxxix, par Guillaume de Bussiz ci-dessus, et Jaquemet Sa-
cristain d'Ambronay :

« Facta est collatio de presenti transcripto ad dictas ori-

ginales litteras sanas et integras, non viciatas et non cor-

ruptas, una cura Guillelmo de BussiK, clerico, notario regio,

per me Jaquemetum Sctcriste de Ambroniaco, clericum, nota-

rium regium, et in hujus collationis testimonium hic si gnavi :»

Les n" cxLiv et cxLvn, par François Aymery et Jean Vialet de
Bourg :

« Facta est collatio de presenti transcripto ad originale per me Francis-

cum Aymerici, curiarum Lugdunensium juratum, una cum

Johanne Malet de Burgo, auctoritate regia public° notario, et

in hujus collationis hic in testimonium me subscripsi et

signavi : »

« Et per me Johann,em Vialeti, notarium publicum, una

cum dicto Francisco Aymerici, notario, sub hoc signo meo

consueto : »

Quelques actes ont été directement expédiés dans le recueil par
les notaires qui les avoient reçus, tels sont les n" Lxxxi, et Lxxxm;
d'autres, n'ont ni souscription ni seings, la place qu'ils devaient occu-
per n'ayant pas été remplie, ce sont les n" xxxvm, CI, cir, cvn,
CXVIII, CXX, CXXI, CXXII, CXXIII, CXXV, CXLIII, CXLV, CXL VI, CXLVIIb

cxux et CL.
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J'ai cru devoir adjoindre au Cartulaire, sous forme d'Appendice,
quelques documents inédits (20) ayant une corrélation directe avec
ceux insérés dans le Recueil qu'ils complètent ou expliquent en cer-
tains points. Les uns, en effet, prouvent en faveur des habitants
l'existence d'immunités, de coutumes, de droits antérieurs aux con-
cessions des archevêques et du chapitre métropolitain; les autres
révèlent le cri des bourgeois Avant ! avant ! le melhor ! et quel-
ques épisodes des luttes sanglantes qui provoquèrent l'intervention
de la papauté et de la royauté et préludérent h la réunion du Lyon-
nais à la France; d'autres, enfin, permettent de constater avec préci-
sion la condition politique et administ.. *ive de la cité dans le cours
du xive siècle. A ce dernier point de vue, les syndicats de 1298, 1 3 01,
1352, 1355 et 1359, notamment, ont une importance capitale, en ce
sens qu'ils font connaître quelle était alors la forme des élections
municipales et la nature du mandat confié aux représentants de la
commune lyonnaise.